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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE bazE tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs s€ Kosovds, nr. 2812008) nenit 7 dhe 9 te Rregullores MF-nr. 0412017 mbi
Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t€ OJQ-ve dhe nenit 5l te Statutit te
Komun€s sd Prizrenit nr. 01/01l-5643 te dat6s 15.10.2008, pas kerkes€s se menaxheres per
zhvillimin e kapaciteteve nE Asociacionin e Komunave tE Kosoves -AKK, kryetari i Komun€s,
merr kdtE:

VENDIM
PEr Themelimin e Grupit

l. Themelohet Grupi i pErfaqesueseve nga Komuna e Prizrenit p6r zbatimin e aktiviteteve
te parapara me Projektin ReLOaD3, ne kete p6rbErje:

1 .l Lulzim Sylejmani,. ......Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF). Lulzim.N.S),lejmani@rks-
gov.net, tel. +383482639 l7 .

1.2 Mehreme G€rguri Krasniqi.....p€rfaqesuese nga Drejtoria e Sh€rbimeve Publike,
Meh reme.Gerguri @rks-gov.net, tel. +3 8349 47 5288.

2. Grupi i p€rfaqEsueseve nga Komuna do te fillojn6 bashk6risht zbatimin e aktiviteteve
t€ parapara me projektin ReLOaD3 nE perputhje me nenin 7 dhe 9 t€ Rregullores MF-
nr.0412017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t€ OJQ-ve si
dhe metodologjin€ LOD, ekipi i projektit do tE bashk€punoj giate giithe fazave tE

zbatimit t€ projektit; do tE njoftoj rregullisht Kryetarin me ecurine e aktiviteteve te
projektit si dhe do ti kryej edhe punEt dera q€ kErkohen me projektin e cekur.

3. Grupi i p€rfaqEsueseve pEr zbatimin e aktiviteteve t€ parapara tE projektit ReLOaD3
ka pdr obligim qE tE bashkepunoj me ekipin e projektit giate giithe fazave te zbatimit.

4. An€taret e Grupi t€ p€rfaqesueseve do t€ ken€ rol nE Komisionin vler€sues tE projekt -
propozimeve n€ Komisionin e ankesave dhe ne Komisionin per monitorimin dhe
raportimin tE projekteve.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij

/l'

- An€tar6ve t€ Grupit,
- Lindita Ymeri-AKK,
- ArkivEs se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ bazE td nenit 13 dhe 58 pika b tt Ligiit nr. 03/L-040, pEr Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosov6s, nr.2812008) dhe nenit 5 I te Statutit te KomunEs sE Prizrenit nr.
0l/011-5643 tE datEs 15.10.2008, pas k6rkes6s se Drejtorise sE Sh6rbimeve Publike, kryetari i
Komun6s, merr kete:

VENDIM

Miratohet kdrkesa e Drejtoris€ sE Sh€rbimeve Publike, per lejimin e realizimit tE

projektit: "Plani pes6vjegar per menaxhimin e mbeturinave", "Plani lokal i veprimit n€
mjedis", "Plani per biodiversitet", "Plani lokal p€r strategji tE cilEsis€ se ajrit", dhe
"Rregullore per taksa, tarifa dhe gjoba" tE Komunes se Prizrenit, kEshtu q€, p€r kEtE

q€llim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave p€rkat€se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor tE Drejtoris€ se ShErbimeve
Publike-mallra dhe shErbime.

3. Obligohet Drejtoria e Sh6rbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e

EkonomisE dhe Financave p6r zbatimin e k6tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e n6nshkrimit te tij

- Drejtoris€ sE ShErbimeve Publike,
- Sektorit te Prokurimit,
- DrejtorisE s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riveti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze tE nenit l3 dhe 58 paragrafi f dhe g, te Ligiit nr.03/L-040, p6r Veteqeverisje
Lokale (GazetaZyrtarc e Republik6s se Kosoves,nr.2812008), te Marreveshjes se Bashk€punimit
dhe Bashk€financimit tE nenshkruar nd6rmjet Komunes s€ Prizrenit dhe Caritas Kosova 0l nr. 636
datl, 02.102023 dhe nenit 51 tE Statutit te Komunes sC Prizrenit nr. 0l/011-5643, t€ dat6s
15.10.2008, kryetari i Komun€s, merr ketE:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve p6r bashk6financim

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sd Arsimit dhe ShkencEs p€r lejimin e mjeteve
financiare p6r bashkEfinancim ne realizimin e projektit: "Bashkepunimi nE fush€n e

edukimit dhe giitheperfshirjes sE lemijEve me aft€si t€ kufizuara arsimore nE sistemin
e rregullt arsimor", i cili bashkefinancim eshte i bazuar n€ Marreveshjen e

Bashkepunimit dhe Bashk6financimit t€ n€nshkruar nd€rmjet Komunes s€ Prizrenit
dhe Caritas Kosova 0l nr. 636 dat€ 02.10.2023, kdshtu q€, per kete qellim Komuna e
Prizrenit, ne emer te bashkEfinancimit p€r k€te projekt (kesti i fundit), lejon mjetet
financiare nE shum€ prej 5,060.00 € (pese mij6 e gjashtedhjet€ euro).

2. Pjes€ p€rb€rese e k€tij Vendimi eshte Marr€veshja e Bashkepunimit dhe
Bashk6financimit tE nenshkruar ndermjet Komunes se Prizrenit dhe Caritas Kosova
0l nr. 636, dat€ 02.10.2023.

3. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne pik€n I t€ ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti
i Komun6s - pozicioni i planifikuar buxhetor i Drejtoris6 s€ Arsimit dhe Shkences,
mallra dhe sh€rbime.

4. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s dhe Drejtoria p€r Ekonomi dhe Financa
per zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e n6nshkrimit te tij
\4 unes

I

- Drejtorise s€ Arsimit dhe Shkenc6s,
- Drejtoris6 s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Caritas Kosova,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes sd Kosov6s, nr.2812008) dhe nenit 5 I te Statutit t€ Komun€s sE Prizrenit nr.
0l/0ll-5643 tE dat€s 15.10.2008, pas kerkes6s te Drejtoris€ se ShErbimeve Publike, kryetari i
Komunds, merr ketE:

VENDIM

Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ s€ Sherbimeve Publike, per lejimin e hartimit td projektit
detal: "Dekorimi i qytetit per festat e fundvitit", k€shtu q€, per k6te qellim lejohet
shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave pErkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor te Drejtoris€ s€ Shdrbimeve
Publike-mallra dhe shErbime.

3. Obligohet Drejtoria e Sh6rbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Dreitoria e
Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij.
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- Drejtorise se Sh€rbimeve Publike,
- DrejtorisE se Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit.
- Arkiv€s s€ Kryetarit.
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Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ te nenit 13 dhe 58 pika g te Ligjit nr. 03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs sC Kosov€s, nr. 2812008), nenit 44 dhe 53 lidhur me nenin 49 te Ligjit nr.
05lL-031 per Proceduren e Pergjithshme Administrative, si dhe nenit 5l te Statutit tE Komunes se

Prizrenitnr.0l/011-5643 tddat6s l5.10.2008,paskerkes6sseDrejtoris€seShErbimevePublike,
kryetari i Komun6s, merr kete:

VENDIM
PEr anulim tE vendimit

l. Anulohet ne t€rEsi Vendimi nr. 0l nr.533125, i dates 10.09.2025, i cili ka tE bEjE me
lejimin e organizimit te transportit urban dhe transportit urban-periferik ne Komun6n e
Prizrenit dhe zhvillimin e procedurave ligjore-shpallja publike p€r organizimin e kEtij
transporti.

2. Obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave dhe
Sektori i Prokurimit p€r zbatimin e k€tij vendimi.

3. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij.

ir Totaj

- Drejtorise se Sh€rbimeve Publike,
- Drejtoris€ sE Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv6s s€ Kryetarit.
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Republika e KosovEs
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ bazE tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosov6s, nr. 2812008) dhe nenit 51 te Statutit te Komun6s se Prizrenit nr.
0l/0ll-5643, tE dat6s 15.10.2008, pas k6rkeses sE Drejtoris6 s€ Sh€rbimeve Publike, kryetari i
KomunEs, merr ketE:

VENDIM
P€r lejimin e shpalljes publike

Miratohet kerkesa e DrejtorisE sE Sherbimeve Publike, per lejimin e organizimit t€
transportit urban dhe transportit urban-periferik n€ Komunen e Prizrenit, k€shtu qe, p6r
kete qellim lejohet zhvillimi i procedurave ligjore-shpallja publike per organizimin e

k€tij transporti.

2. Obligohet Drejtoria e Shdrbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave
p€r zbatimin e k€tij vendimi.

3. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.
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- Drejtoris€ sE Sh6rbimeve Publike,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkiv6s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ te nenit 13 dhe 58 pika b ttt Ligjit nr. 03/L-040, p€r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
ZyrtareeRepublikessEKosov6s,nr.2Sl200S),dhenenit5l teStatutitt€Komun€ssEPrizrenitnr.
0l/01I -5643, te dat6s 15.10.2008, kryetari i KomunEs, merr kete:

VENDIM
P6r lejimin e mjeteve financiare p6r pages6 t€ an6tar6simit nE SCl-Washington

International Affairs Institute LL.C tE qytetit tE Prizrenit

Me kete Vendim lejohen mjetet financiare p6r pagese te fatur€s te anEtarEsimit nE

SCI-Washington International Affairs Institute LL.C, si an6tar global I vjegar tE

qytetit te Prizrenit, keshtu q€, p€r kete qellim, lejohen mjetet financiare ne shumdn prej
3,990 $ (tremije e nentEqind e ndntEdhjete dollar ).

2. Shuma e lejuar, e p€rshkuar si ne piken I te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti
i Komun€s-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tEZyrEs se Kryetarit te Komun€s
dhe mallrave e sh6rbimeve te Komunes se Prizrenit.

3. Pjese perb6rese e vendimit Eshtd fatura e2026F0205001, dat€ 5 shkurt 2026.

4. Obligohet Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave p6r zbatimin e k€tij vendimi

5. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

(rKryetari iKomunes

c
)-

- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- Arkiv€s sd Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, pEr Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes se Kosovos, nr. 2812008), tE fuegullores (QRK) p€r Kompensimin per
Udh€time Zyrtare dhe Shpenzime te Perfaqdsimit dhe nenit 51 te Statutit te KomunEs s€ Prizrenit
nr.0l/011-5643, t€ dat€s 15.10.2008, pas kerkesEs se Eleonora Fetollari Bug-zyrtare e lartE p€r
Integrime Evropiane, kryetari i Komun€s, merr k6t€:

VENDIM
PEr lejimin e udhEtimitzyrtar

Miratohet kErkesa e Eleonora Fetollari Bug-zyrtare e larte pEr Integrime Evropiane ne

Komun€n e Prizrenit, p€r lejimin e udhEtimit zyfiff me q6llim tE pjesEmarrjes nE

pun6torin6: "Hartimi i Mases Strategjike Rajonale per NdErmarr€sin e Grave" e cila
organizohet nE kuadEr te Projektit: " E Ardhmja e Saj". Punetoria do te mbahet nga
data l0 shkurt 2026, deri me l3 shkurt 2026, nE OhErtd RepublikEs s€ Maqedonis6 se

Veriut, k€shtu qe, p€r k€te q6llim lejohet udh6timi zyrtar dhe pagesa e m6ditjeve pEr tE

lartcekuren, konform, akteve I i gj ore per Udh€ti m et Zyrtar e.

2. Shuma e lejuar, e pErshkuar si ne ketE Vendim, do te sigurohet nga buxheti i Komun€s-
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE ZyrEs sE Kryetarit dhe mallrave e

sh€rbimeve tE Komunes s€ Prizrenit.

3. Obligohen Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e n6nshkrimit te tij.

- Drejtoris€ se Ekonomise dhe Financave,
- Te lartcekur6s,
- Arkiv6s s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz6 tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p€r VetEqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s sE Kosoves,nr.28/2008) td Rregullores (QRK) p6r Kompensimin per Udh6time
Zyrtare dhe Shpenzime t€ Perfaq6simit dhe nenit 51 t€ Statutit t€ Komunes se Prizrenit nr. 0l/01 1-
5643 te dat6s 15. 10.2008, pas kerkes€s s€ DrejtorisE sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, kryetari i
Komun€s, merr kete:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve financiare dhe udh€timit zyrtar

Miratohet kerkesa e Drejtorise sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, p€r lejimin e

pjesEmarrjes sd Komun€s s€ Prizrenit-DTZHE nE Panairin e Turizmit ne Shqip6risd
"Tourism Fair Albania -TFA26", qE mbahet n€ Pallatin e Kongreseve nE Tiran€ te
Republik€s s€ Shqipdrisd nga data I I shkurt 2026 derime 12 shkurt 2026,si dhe mbulimin
e shpenzimeve tE pjes€marrjes ne ket6 panair dhe pagesa e m6ditjeve. Keshtu q€, i lejohet
Komun€s s€ Prizrenit-DTZHE, pjes6marrja ne kete organizim, si dhe ne emEr te mbulimit
t€ shpenzimeve t€ pjesEmarrjes, lejohen mjetet financiare p6r:

I .1. Pagesen e hapesir€s per pjes€marrje ne shumdn prej 1500.00 € (njemije e pes6qind
euro) n€ emEr tE KompanisE "lceberg Exhibitions".

l.2.Mbulimin e shpenzimeve te akomodimit, te ushqimit dhe transportit per stafin
pjesEmarr6s tE DTZHE-sE nE kEtE panair,

2. Nisja (shkuarja)zyrtare do te behet me daten 10 shkurt 2026 dhe kthimi me 12 shkurt
2026.

3. Ne kete organizim t€ cekur si n€ piken I te ketij Vendimi, udh€timi zyrtar i pjesemarr€sve
eshte ne kete perberje: Adem Morina,-drejtor i Drejtoris€ s€ Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik dhe Sherife Qengaj-zyrtare p€r promovimin e Turizmit, dhe p€r tE njejtit lejohet
pagesa e mEditjeve konform akteve ligjore dhe nenligjore n€ fuqi.

4. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne piken I dhe 2 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga
buxheti i Komun€s- pozicioni i subvencioneve dhe transfereve t€ Zyr€s s€ Kryetarit tE

KomunEs dhe i mallrave e sh€rbimeve t€ KomunEs sE Prizrenit.

5. Obligohet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomise dhe

Financave pEr zbatimin e k€tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit te tij

- Drejtoris€ sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
- Drejtoris6 s€ Ekonomise dhe Financave,
- Te lartcekur€ve,
- ArkivEs sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE bazE t€ nenit 13 dhe 58, shkronja (e), dhe nenit 60, paragrafi 2 te Ligiit nr.03/L-040 p€r
Vet€qeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republik6s s€ Kosov6s, nr. 2812008), nenit 3 tE
Udh€zimit Administrativ (MAPL) nr. 0312023 p6r Procedur6n e Emerimit te NEnkryetareve ne
Komuna,nenit50shkronja(e),51 dhe53tdStatutitt€Komun€ssePrizrenitnr.0l/0ll-5643te
dates 15.10.2008, pas k6rkeses 0l nr. 058126, date 11.02.2026, te dor6heqjes s€ Kujtim Gashit -
n€nkryetar i Komunes s€ Prizrenit, kryetari i Komunes, merr k6t6:

VENDIM
riin ImTM NGA DETYRA E NENKRYETARIT Tii KoMUNTs sT PRIZRENIT

Kujtim Gashi lirohet nga pozita e n6nkryetarit te Komun6s sE Prizrenit, i em€ruar me
vendim 0l nr. 001126, te dat€s 05 janar 2026.

Lirimi nga posti i cekur nE piken I te ketij vendimi b6het pas kerkeses p€r dor€heqje
te ofruar me shkrim 01 nr. 058126, date I 1.02.2026, dhe zgjedhjes se te njejtit deputet
i Kuvendit t€ Republikes sE Kosov6s ne zgjedhjet e mbajtura me 28 dhjetor 2025.

3. Obligohet Njesia p6r Menaxhimin e Burimeve Njerezore, qe duke u bazuar ne kete
vendim, te nd€rmarr te gjitha veprimet e nevojshme ligjore dhe procedurale, q€ tE
heq nga lista e pagave Kujtim Gashin, nga data 12 shkurt 2026.

Obligohet Kabineti i Kryetarit, Nj6sia p6r Menaxhimin e Burimeve Njerezore dhe
Drejtoria e EkonomisE dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

1

2

4

- Kabinetit tE Kryetarit tE Komun6s,
- Te lartcekurit,
- Njesis€ p€r Menaxhimin e Burimeve NjerEzore,
- Drejtoris6 sE Ekonomis6 dhe Financave,
- ArkivEs s€ Kryetarit.
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Komuna e Prizrenit
o na Prizren - Prizren

NE bazE te nenit l3 dhe 58 tt Ligjit nr.03/L-040, pEr Vet€qeverisje Lokale (GazetaZyrtare
e Republikes se Kosoves,nr.2812008), nenit 28 paragrafi 3 te Rregullores Komunale nr.00l-01l-
201 dat€ 03.01.2024, pEr Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve,
Transfereve dhe Granteve dhe nenit 5 I te Statutit td Komun€s sE Prizrenit nr. 01/01 1-5643, dat€s
15.10.2008, pas k€rkeses sE Drejtoris€ s€ ShEndetdsis6, kryetari i Komun€s, merr ket6:

VENDIM

Me kete Vendim lejohet hapja e afatit p€r pranim t€ kerkesave p€r mbeshtetje
financiare nga data 16.02.2026 deri me 30.11.2026, konform€ nenit2T dhe 28 t€
Rregullores Komunale nr. 001-0ll-201 datE 03.01.2024 p1r Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve.

2. Me kete Vendim caktohet shuma e mjeteve per mbeshtede financiare pEr kategorit€ e
p6rcaktuara nE nenin 27 paragrafi 2.7, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5 dhe 2.6, tE Rregullores
Komunale nr.00l-011-201, dat€ 03.01.2024, p€r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e

Ndarjes sE Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, gjatE vitit kalendarik 2026, si n€

vijim:

2.1. PEr personat e semur€ me s€mundje malinje-CA, lejohet mbEshtetja financiare
nE shum6n 400,00 € (kat6rqind euro),

2.2. PEr personat e sEmur6 me tumore inoperabile, tumore tE trurit, tumore tE

pankreasit, tumore te m€lgis6, lejohet mbeshtetja financiare n€ shumen 400.00 €
(kat€rqind euro),

2.3. PEr personat e sdmurE me tumore tE tjera beninje, lejohet mb6shtetja financiare
n€ shum6n 400.00 € (katerqind euro),

2.4. PEr femij€t e s€mure me sdmundje neuromuskulare, semundje metabolike,
diabet insulinvartes, defekte te lindura dhe t€ fituara t€ zemr€s, si dhe fibroz6
cistike, lejohet mbEshtetja financiare ne shum6n 400.00 € (kat6rqind euro),

2.5. PEr zyrtar9t publik t€ Komunes se Prizrenit te sEmur€ me s€mundje te r€nda, sig
jane semundje malinje-CA dhe intervenimet kirurgjike ne zemEr (pErveg

stentimit), lejohet mbEshteda financiare n€ shum€n prej 30%o t€ kostos s€

operimit, por jo me shume se kufiri i p€rcaktuar sipas paragrafit2 te nenit2T te
Rregullores nr. 001-01 l-201, dat€ 03.01 .2024,

2.6. PEr personat e semure me s€mundje t€ dera t€ rEnda, sig jan€ ciroza e m6lgis€
(shkalla 3 dhe 4), kardiomiopatit6 dillatative (shkalla 3 dhe 4), gjakderdhjet n€

tru dhe skleroza multiple, lejohet mb€shteda financiare n€ shumen 400.00 €
(kat6rqind euro),

*** *

Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti



3. Obligohet Drejtoria e Sh6ndet€sis6, Komisioni p6r shqyrtimin e k€rkesave p0r
mb6shtetje financiare qE do t€ pranohen nga Drejtoria e Sh€ndet€sise, gjate vitit 2026,
si dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
Shaqir

- Drejtoris€ sd Sh€ndetEsis€,
- Komisionit,
- Drejtorisd sE Ekonomise dhe Financave,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze tE nenit l3 dhe 58 te Ligjit nr.03lL-040, p€r Vet6qeverisje Lokale (GazetaZyrtare
e Republikes sE Kosov€ s, nr.2812008), nenit 27 paragrafi 1 tE Rregullores Komunale nr. 001-01 I -
201, datl 03.01.2024, per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve,
Transfereve dhe Granteve dhe nenit 5l te Statutit te Komunes s€ Prizrenit nr. 0li0t 1-5643, date
15.10.2008, pas kerkesds s€ Drejtorisd s€ ShEndetEsis€, kryetari i Komunes, merr k€t€:

VENDIM
Pir formimin e Komisionit p6r shqyrtimin e ankesave

l. Formohet dhe em€rohet Komisioni pdr shqyrtimin e ankesave tE parashtruar kund€r
vendimit te refuzimit p€r mbeshtede financiare pEr vitin 2026. AnEtarE t€ ketij
Komisioni emdrohen:

l.l. Dr. Eshref Kryeziu, specialist i mjek€sisE familjare,.....nga eKMF, kryesues,
1.2. Fatlinda Ukaj, zyrtare e lart€ ligjore, nga DSh, an€tare,
1.3. Bardha Kastrati, zyrtare e lart€ per statistika sh6ndet€sore....nga DSh, anetare,
1.4. Driana Destani, zyrtare p6r buxhet dhe financa ...anetare rezerv€,

Detyrat e Komisionit, te em€ruar si ne piktln 1 te ketij Vendimi jane qe nj€ afati sa m€
t€ shkurtEr kohor te bejE:

2.1. Shqyrtimin dhe vler6simin e ankesave kunder vendimit t€ refuzimit per
mbeshtetje financiare p€r vitin 2026, konform fuegullores Komunale nr. 001-
011-201, dat6 03.01.2024, pdr Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se
Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve.

2.2. Marrjen e vendimit p€rfundimtar lidhur me aprovimin dhe refuzimin e
mb6shtedes financiare bazuar ne ankesat e trajtuara.

3. Mandati i Komisionit do tE zgjat deri me 3l .12.2026.

4. Obligohet Drejtoria e Sh€ndet€sise, Drejtoria e EkonomisE dhe Financave dhe
Komisioni per zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qii nga dita e n6nshkrimit te tij
Kryetari i Komunes

- Drejtorise sE ShendetesisE,
- Drejtorise s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Komisionit,
- ArkivEs se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze te nenit l3 dhe 58 te Ligiit nr.03lL-040, pEr Vet6qeverisje Lokale (GazetaZyrtare
e Republik€s se Kosoves,nr.2812008), nenit 27 paragrafi 1 tE Rregullores Komunale nr. 001-011-
201, dat€ 03.01.2024, per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve,
Transfereve dhe Granteve, si dhe nenit 5l te Statutit t€ Komun0s se Prizrenit nr. 0l/011-5643,
dates 15.10.2008, pas k6rkes€s se Drejtoris€ se Shendetdsis6, kryetari i KomunEs, merr k6t6:

VENDIM
P€r formimin e Komisionit

l. Formohet dhe emerohet Komisioni pdr shqyrtimin e kerkesave per mb6shtetje
financiare qe do tE pranohen nga Drejtoria e Sh€ndetesis€ gjati! vitit 2026. An€tar€ tE
k€tij Komisioni, em€rohen:

1.1. Dr. Florije Avdylaj, specialiste e mjek€sis€ familjare,.....nga QKMF, kryesuese,
1.2. Fatlum Berisha, zyrtar p6r shendet€si, ......................nga DSh, an€tar,
1.3. Qendresa Racaj, zyrtare ligjore,....... ........nga DSh, anetare,
1.4. Shpejtim Rramanaj, udh6heq6s i Sektorit p€r Shendet€si,.. an6tarrezewl,

2. Detyrat e Komisionit, tE em6ruar si nd pikdn I te ketij Vendimi, jan€ qE nE afat sa mE

t€ shkurt€r kohor te bi,je shqyrtimin dhe vlerEsimin e aplikacioneve, tE cilat i drejtohen
Drejtoris€ s€ ShendetesisE per mbEshtede financiare konform Rregullores Komunale
nr. 001-0ll-201, dat€ 03.01.2024, p6r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se

Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve.

3. Komisioni perzgjedh aplikacionet qe i plot€sojn€ kriteret p6r mb6shtetje financiare
sipas rregullores p6rkatdse dhe, permes Drejtorise se Shendetesis6 i propozon Kryetarit
t€ Komunes miratimin e mbeshtedes financiare.

4. Komisioni i propozon DrejtorisE s€ Sh€ndet6sis€ refuzimin e aplikacioneve qE nuk i
plotEsojn€ kriteret e parapara konform rregullores.

5. Mandati i KomisionitzgSat deri mE 31.12.2026

6. Obligohet Drejtoria e Sh6ndet€sisE, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave dhe
Komisioni pEr zbatimin e k€tij vendimi.

7. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e n€nshkrimit te tij.
Kryetari i Komun6s

- Drejtoris€ s€ Sh€ndet€sis€,
- Drejtoris6 sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Komisionit,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr 03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ KosovEs, nr.2812008) dhe nenit 5 I te Statutit tE Komun€s s€ Prizrenit nr.
0l/0ll-5643, dat€s 15.10.2008, pas kerkeses sE Drejtorise sd Sh6rbimeve Publike, kryetari i
Komun6s, merr ketE:

VENDIM

1. Miratohet kerkesa e Drejtorise s€ Sherbimeve Publike, p6r lejimin e realizimit t€
projektit "Shqyrtimet laboratorike p€r projektet e investimeve kapitale", k6shtu q€ p6r
k€t€ qdllim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave p€rkatEse.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor Mallra dhe Sh€rbime -
Kontrat€ KomizE tre (3) vjegare.

3. Ky projekt realizohet sipas kodit buxhetor-mallra dhe sherbime te Drejtoris€ s0

Sherbimeve Publike.

4. Obligohet Drejtoria e Sh6rbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s

- Drejtoris€ s€ ShErbimeve Publike,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Drejtorise se Ekonomis€ dhe Financave,
- ArkivEs sE Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ KosovEs,nr.2812008) nenit I paragrafi 2, nenit 3 paragrafi 2 dhe nenit 14
paragrafi I Rregullores Komunale nr. 001-01l-201, dat€ 03.01 .2024, per Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, si dhe nenit 5l te Statutit te
Komun€s se Prizrenit nr.01/011-5643, datE 15.10.2008, pas kerkeses 0l-030 nr. 18931, date
12.02.2026, t€ parashtruar nga Dijar Emini, kryetari i KomunEs, merr kEtE:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

Miratohet kerkesa 0l-030 nr. 18931, dat6 12.02.2026 e parashtruar nga Dijar Emini,
per lejimin e mjeteve financiare p6r mbulimin e shpenzimeve pEr kremtimin e Fest€s

s€ Pavaresise s€ RepublikEs s€ Kosov6s, kEshtu qe, per k€tti qellim dhe nE emer tE
mbulimit t€ pjesshem td shpenzimeve rreth ketij kremtimi (organizimi), lejohen mjetet
financiare n€ shum€n prej 250.00 € (dyqind e pesEdhjete euro).

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne piken I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komun€s-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve iZyrEs s€ Kryetarit tE KomunEs.

3. Obligohet Drejtoria per Ekonomi dhe Financa p6r zbatimin e kEtij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari iKomunds
Shaqir Totaj

i.q

'_/

- Drejtoris€ se Ekonomis€ dhe Financave,
- Te lartcekurit,
- Arkiv€s se Kryetarit.

.q,

t.

Soxtv



/^)-.,
ftf-;t'il
\Xlif:-/"\-/

RrluEi,iKA r iiogovEs" niDpuBuKA rr.osi_)vrr
I(OSOVA CUTHURiYETi

I{;mul:- e Prizrenlt *. Opitina Prizrer:
Prizren SolediTesi

Xryetz:l i Komun6s Predsedalk 0piilr,:r
Belediye Brqhetr

I

-,fl- ..N,a.Mfu-D, ?:-'9? Lo%
.-..: -r-::...

Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

Ne bazE tE nenit l3 dhe 58, shkronja f, te Ligiit nr 03/L-040 p€r Veteqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikes s€ Kosovds nr. 2812008), nenit 8, paragrafi I dhe paragrafi 5.3 i
Udhezimit Administrativ (MAPL) nr. 0ll20l8 pEr Caktimin e Stafit Mb6shtetes nE Komuna dhe
nenit 5l te Statutit t€ Komun€s s€ Prizrenit nr. 01/01l-5643 tE dates 15.10.2008, kryetari i
Komunds, merr k€tE:

VENDIM
PiiR LIRIM NGA DETYRA E ASISTENTIT ADMINISTRATIvE NE zyniiN

NENKRYETARIT Tii KoMUNES SE PRIZRENIT

l. Granit Shosha, lirohet nga pozita si asistent administrativ nE ZyrEn e N€nkryetarit te
Komun6s s€ Prizrenit, i em€ruar me vendim 0l nr. 12126 G dates 09 janar 2026.

2. Obligohet Granit Shosha, qe te bej dorezimin e mjeteve te punEs dhe dokumentacionit
perkat€s zyrtar tek Kabineti i Kryetarit te Komun€s se Prizrenit.

3. Obligohet NjEsia p€r Menaxhimin e Burimeve Njer€zore, qE duke u bazuar ne kete
vendim, t€ i nd6rmarr tE gjitha veprimet e nevojshme ligjore dhe procedurale, qE tE heq
nga lista e pagave Granit Shoshen, nga data l6 shkurt 2026.

4. Obligohet Kabineti i Kryetarit, Nj6sia p6r Menaxhimin e Burimeve Njerezore, i
lartcekuri dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e kEtij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi qC nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i Komun6s
Shaqir Totaj

- Kabinetit te Kryetarit t€ Komun€s,
- Te lartcekurit,
- Nj€sis€ per Menaxhimin e Burimeve Njer€zore,
- Arkiv6s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p€r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ Kosov6s, nr. 2812008), nenit 3 paragrafi 4 dhe nenit 14 paragrafi 1.4
Rregullores Komunale nr. 001-011-201, dat€ 03.01.2024, p6r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e

Ndarjes se Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, Memorandumit te BashkEpunimit
(bashk€financimi) t€ lidhur nd6rmjet "lnnovation and Training Park-Prizren (lTP), Komun6s s€

Prizrenit dhe "Makerspace- Innovation Center Prizren", 0l nr.073126, dat€ 20.02.2026, si dhe nenit
5l t€ Statutit te Komunes se Prizrenit nr. 0l/011-5643, dat€ 15.10.2008, kryetari i Komun€s, merr
Kete:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare p€r bashkEfinancim tE projektit

l. Lejohen mjetet financiare p€r bashk€financimin e realizimit (financimin) t€ projektit:
"Digital Innovation Geteway for Kosovo-DIG4K" ("Porta e Inovacionit Dixhital per
Kosov€n"), i cili bashk€financim bazohet ne nenin 3.1 (obligimet e pal6ve) dhe Aneksit I
(detajet e financimit) te Memorandumit tE Bashk€punimit (bashkEfinancimi) t€ lidhur
nd€rmjet "Innovation and Training Park-Prizren (lTP), Komun€s sE Prizrenit dhe
o'Makerspace- Innovation Center Prizren",0l Nr.073/26, dat€20.02.2026, k6shtu q€, p€r
k€tE q€llim Komuna e Prizrenit, n€ emer t€ bashk€financimit p€r kdtE projekt, lejon mjetet
financiare si n€ vijim:

1.1. PEr Programin I , lejohen mjetet financiare ne shum0n 28.500,00 €,
1.2. Per Programin 2, lejohen mjetet financiare nE shum6n 30.000,00 €,
1.3. PEr Programin 3, lejohen mjetet financiare ne shumen 52.000,00 €,
1.4. PEr Programin 4, lejohen mjetet financiare ne shum6n 45.500,00 €,
1.5. Per Programin 5, lejohen mjetet financiare ne shum€n 32.000,00 €.

2. Shuma e pdrgjithshme qe lejohen eshte 188,000.00 € (njeqind e tetedhjete e tetemij€ euro).

3. Zyrtar monitorues i projektit nga Komuna e Prizrenit caktohet Halil Lika.

4. Pjest! p€rbErese e k€tij Vendimi 6shtE Memorandumi i Bashk€punimit (bashk€financimi) i
lidhur ndermjet "lnnovation and Training Park-Prizren (lTP), Komunes s€ Prizrenit dhe

"Makerspace- Innovation Center Prizren", 0 1 Nr.073/26, datE 20.02.2026.

5. Shuma e lejuar me kete Vendim, do tE sigurohet nga buxheti i Komun6s-pozicioni i

subvencioneve dhe transfereve i ZyrEs s€ Kryetarit te Komun€s, dhe mallra dhe shErbime

te KomunEs sE Prizrenit.

6. Obligohet Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe zyrtari monitorues per zbatimin e
vendimit.

7. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij

- Drejtoris€ s€ Ekonomise dhe Financave,
- Makerspace Innovation Center,
- ITP,
- Arkives sE Kryetarit.

Kryetari i

** ** *



]**.**f
I

,\.
(,s li-l I
\i}rtJ - -'

;i'iibi.tifi tr liosovEs" RoputsLIKA KosovA
I{OSOVA CUiIHURiYETi

Li,mu:-:: + Prizrenit " Op5tina pri:ren
Prizren 3elcdiyesi

Lrl eta:i i Kooun6r Prcdscdllk Opitirc
Eeledlye Baqlranr

...Q4. . n, 4ru ''-,' 1i:=o:Ap-26

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz€ t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, p€r Vetdqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosoves, nr.2812008) dhe nenit 5l tE Statutit t€ Komunes s€ Prizrenit nr.
01/011-5643,tddat€s 15.10.2008,pask€rkesEss€Drejtorises€Administrates,kryetariiKomunes,
merr k6t6:

VENDIM

1. Miratohet kerkesa e Drejtoris6 se Administrates, p6r lejimin e mir6mbajdes (pastrimit)
se objekteve tC Komun€s sE Prizrenit, kEshtu q6, p€r kete qdllim lejohet shpallja e

tenderit pdr mbledhjen e ofertave perkatese.

2. Kontrata do te jet€ trevjegare (kontratd kornizE).

3. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t€ Drejtorise sd AdministratOs-
mallra dhe sh6rbime.

4. Obligohet Drejtoria e Administrat€s, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave p6r zbatimin e kEtij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qC nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari i KomunEs
r Totaj..:

- Drejtoris€ sE Administrat€s,
- Drejtoris€ s€ Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Opltina Prizren - Prizren Beled iyesi

N€ baz€ te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-04,0 per Vetdqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s sE Kosov€s, nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit tE Komunes sd Prizrenit nr.
0ll0ll-5643, te datds 15.10.2008, pas k€rkes€s sd Drejtoris€ s€ AdministratEs, kryetari i Komun€s,
merr k6t6:

VENDIM

l. Miratohet k€rkesa e DrejtorisE se Administrat€s, per lejimin e perkthimit tE
dokumenteve zyrtare te Administrates sE Komunes s€ Prizrenit pEr nevojat e KomunEs
sE Prizrenit, keshtu q6, per k€te qellim lejohet shpallja e tenderit p6r mbledhjen e

ofertave p€rkat6se.

2. Kontrata do t€ jetE trevjegare (kontrate korniz6).

3. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t€ Drejtorise se Administrat€s
-mallra dhe sh€rbime.

4. Obligohet Drejtoria e AdministratEs, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave p€r zbatimin e k6tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari i Komun6s
r Totaj

- Drejtoris€ sE Administrates,
- Drejtorise s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.

Cx r(
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riveti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nd bazE te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s se KosovEs, nr. 2812008) dhe nenit 5l t€ Statutit te Komunes se Prizrenit nr.
0 I /0 I I -5643, t€ dat€s I 5. 1 0.2008, pas kerkesEs sd Drejtoris6 s€ Administrat6s, kryetari i Komun€s,
merr kete:

VENDIM

Miratohet kErkesa e Drejtoris€ se Administrat€s, pEr lejimin e realizimit tE projektit:
"Sherbimet e transportit ajror per nevojat e Komun6s s€ Prizrenit", k€shtu q€, p€r k6t€
q€llim lejohet shpallja e tenderit pEr mbledhjen e ofertave perkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor t€ DrejtorisE se Administrat€s

- pozicioni mallra e sh6rbime.

3. Obligohet Drejtoria e AdministratEs, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit te tij.

Kryetari iKomunes

- DrejtorisE s€ Administrat€s,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit td Prokurimit,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazE te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosovds, nr.2812008) dhe nenit 51 te Statutit te Komun€s se Prizrenit nr.
0l/01 I -5643, t€ dat€s I 5.10.2008, pas kerkesEs sE DrejtorisE s€ Administrat€s, kryetari i Komunes,
merr k€t€:

VENDIM

l. Miratohet kErkesa e DrejtorisE s€ Administrates, p€r lejimin e realizimit t€ projektit:
"Shitja e aseteve t€ klasifikuara t€ paperdorshme", k€shtu qe, p6r kete qellim, lejohet
shpallja e ankandit publik.

2. Obligohet Drejtoria e Administrates, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave pEr zbatimin e k€tij vendimi.

3. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e ndnshkrimit te tij

Kryetari i Komunes
Totaj

- Drejtorisd s€ Administrates,
- DrejtorisE s€ EkonomisE dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p€r VetEqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs sd Kosov6s, nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit tE Komun€s sE Prizrenit nr.
0l/01 I -5643, t€ dat€s 15.10.2008, pas kerkesEs sE DrejtorisE s€ Administrat€s, kryetari i Komunes,
merr k€t€:

VENDIM

l. Miratohet kErkesa e Drejtorise s€ Administrates, p€r lejimin e sigurimit fizik t€
objekteve t€ Komun€s sE Prizrenit, kdshtu qe, pEr ketE qellim lejohet shpallja e tenderit
ptir mbledhjen e ofertave p€rkatese.

2. Kontrata do tE jetE trevjegare (kontrat6 korniz6).

3. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€ se Administrates-
mallra dhe sherbime.

4. Obligohet Drejtoria e AdministratEs, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave pdr zbatimin e k6tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i Komun6s

- Drejtoris€ s€ Administrat€s,
- Drejtoris6 s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE bazE tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosov6s, nr. 2812008), tE nenin 27 dhe 28 tE Rregullores Komunale nr.
001-011-201, date 03.01 .2024, p6r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve,
Transfereve dhe Granteve, si dhe bazuar ne vendimin nr. 0l-108125, tE dat€s 06.02.2025, pdr
aprovimin e shumave per mbeshtetje p6r kategoritd e p€rcaktuara me rregullore p€r mb€shtetje
financiare, dhe procesverbalin e Komisionit p6r shqyrtimin e k€rkesave p6r mbeshtede financiare
tE dates 31.12.2025, pas k€rkeses se Drejtoris€ se ShEndet€sis€, kryetari i Komun€s, merr kEt6:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve financiare

1. Miratohet kErkesa e Drejtoris6 sC Shdndet6sise, per lejimin e mjeteve per mb€shtetje
financiare p€r t€ s€murit me: semundje malinja (CA), tumore beninje te renda, tumore tE
tjera beninje, femij€ deri l8 vjeg me s€mundje t€ rdnda, zyrtar9t publik tE KomunEs s€

Prizrenit te semure me semundje t€ renda dhe qytetar6 tE KomunEs t€ sEmurd me s€mundje
tjera te renda si n€ vijim:

1.1. Personat e mEposht€m qe bEinE pjes€ n€ kategorin6 e tE s€mureve me semundje
malinje (CA) te pdrcaktuar ne nenin 27 par.Z.l t€ Rregullores Komunale nr. 001-011-
201, datE 03.0l.2024,bazuar nE vendimin 01. nr. 108125, t€ dat6s 06.02.2025, p€r
aprovimin e shumave pEr mb6shtede p6r kategorit6 e p6rcaktuara me rregullore p6r
mb6shtede financiare, t€ mb€shteten me nga 400 euro:

l. Nora Kelmendi 2. Zerafet Beqai 3. Meseret Grbani 4. Bashkim Ademai
5. Shyqriie Dani 6. Shemsiie Aliti 7. Toze Giana 8. Feleqnas Kazazi
9. Fatmira Dedari 10. Aine Smailai I l. Givliie Hoxhai 12. Mirishah Bwyqi
13. Shemsidin Bardhi 14. Mire Spaqi 15. Lindita Shehu 16. Ata Baira
17. Naim Berisha 18. Sadiie Qocai 19. Zekir Bamia 20. Safiie Cela
2l . Resmire Gavazai 22. KosanaQatani 23. Mehdi Thaqi 24. Semo Odovi6
25. Katarina Domgioni 26. Orhan Galo 27. Kosovare Krasniqi 28. Burim Ukimerai
29. Hamide Ukimerai 30. Sabahat Thaqi 31. Elvir Airedini 32. Jusuf Berisha

33. Klea Arifai 34. Merita Shporta 35. Salih Rrezia 36. Bashkim Berisha

37. Rrahman Qovana.i 38. Mirieta Hasani 39. Fidaiie Hasani 40. Nexhmi Osmanai
41. Emine Jahai

** ** *
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1.2. Personat e mdposhtem qE b€jnd pjese nE kategorine e td s6mureve me tumore beninje tE
r€nda, sig jan6: tumoret e pa operueshme. tumoret e trurit, tumoret e pankreasit dhe
tumoret e melqis€, tE pdrcaktuar nE nenin 27 par.2.2 tE Rregullores Komunale nr.001-
0l l-201, date 03.01 .2024.bazuar n€ vendimin 01. nr.108125, tE datds 06.02.2025,pEr
aprovimin e shumave pEr mb6shtetje p6r kategorit€ e p6rcaktuara me rregullore p6r
mb€shtetje financiare, td mbEshteten me nga 400 euro:

1.3. Personat e meposhtem q€ b6jn6 pjes€ ne kategorin6 e t€ s6mureve me tumore tE der€
beninje te p€rcaktuar nd nenin 27 par.2.3 tE Rregullores Komunale nr. 001-01 I -201 , dat€
03.01.2024,ba2uar nd vendimin num6r 0l-261124, te dat€s 22.04.2024, p€r aprovimin e
shumave pEr mbeshtetje pEr kategorite e p€rcaktuara me rregullore per mbeshtetje
financiare, te mb€shteten me nga 400 euro:

l. Qenan Hashani 2. Almira Osmanai

1.4. Personat e mdposht6m qE b€jn6 pjes6 nE kategorinE e fEmijEve deri nE l8 vjeg t€ semur6
me s6mundje neuromuskulare, metabolike, me diabet insulin vart€s, me defekte td lindura
dhe te fituara te zemres dhe fibroza cistike te p€rcaktuar nd nenin 27 par.2.4 t€ Rregullores
Komunale nr. 001-011-20, dat6 03.0l.2024.bazuar ne vendimin 01. Nr. 108125, t€ datds
06.02.2025, pEr aprovimin e shumave per mb€shtetje p€r kategorit6 e percaktuara me
rregullore p6r mbeshtetje financiare, t0 mb6shteten me nga 400 euro:

1.5. Personat e meposhtem q€ bejne pjesE ne kategorinE e te sdmur6ve me sdmundje te tjera
renda sig jan€: ciroza e mElqisE - shkalla 3 dhe 4. kardiomiopatit€ dillatative tE zemr6s -
shkalla 3 dhe 4, gjakderdhjet nE tru dhe skolioza multiple, t€ percaktuar ne nenin 27 par.2.6
te Rregullores Komunale nr. 001-01l-201, dat€ 03.0l.2024,bazuar nd vendimin 01. Nr.
108/25, tE dates 06.02.2025, p€r aprovimin e shumave p6r mbeshtede p€r kategorit6 e

pErcaktuara me negullore p6r mb€shtetje financiare, tE mb€shteten me nga 400 euro:

1. Bairiie Sadiku 2. Arbana Berisha

l. Fatmir Memai 2. Bashkim Muia 4. Suad Zekovski
5. Ferdes Susuri 6. Albina Krasniqi

l. Eris Shatri 2. Erhan Kastrati 3. Shahe Badalli 4. Nexhat Kabashai
5. Omer Ademi 6. Kayra Kaya 7. Ahmet Smani

3. Afrore Shala
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2. Shumat e lejuara, tE p€rshkruara si nE kEtE Vendim, do t€ sigurohet nga buxheti i Komun€s-
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE Zyrds sE Kryetarit tE Komun€s.

3. Obligohet Drejtoria e ShendetdsisE dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave per zbatimin
e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e n6nshkrimit te tij

Kryetari i Komunes
Totaj

- Drejtoris€ sE Shendetesis€,
- Drejtoris€ se Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkivds sd Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosov€s, nr. 2812008), Ligjit nr. 04lL-045 pdr Partneritet Publiko-Privat
dhe nenit 5 I t€ Statutit te Komun€s sE Prizrenit nr. 0l /01 I -5643, td dates 15. 10.2008, pas k€rkeses
s€ Drejtoris6 sE Sh€rbimeve Publike, kryetari i Komunes, merr k€tE:

VENDIM
P€r formimin e Ekipit p€r Menaxhimin e Kontrat€s

me Partneritet Pu bliko-Privat

l. Formohet dhe emerohet Ekipi pEr menaxhimin e kontratEs me Partneritet Publiko-
Privat p€r varrezat e reja nE LandovicE. An€tarE te ketij ekipi emerohen:

1. 1. Muhamet Bajrami,...
1.2. P€rparim Shala,.......
1.3. Mehreme Gerguri,...

...kryesues,

..anEtar,
..anEtare.

2. Detyrat e Ekipit nga pika 1 e ketij Vendimijan€ te parapara ne Ligjin nr. 04/L-045 p€r
Partneritet Publiko-Privat dhe akteve tjera perkatese ligjore dhe n€nligjore nE fuqi.

3. Me hyrjen ne fuqi te k6tij Vendimi, shfuqizohet vendimi nr. 01 nr. 55812, i dates
26.09.2024 dhe vendimi 01 nr. 129125, i dat€s 14.02.2025.

4. K6shill€ Juridike: Kunder k6tij Vendimi, pala e pak6naqur ka te drejt€ ankese ne
K€shillin e Pavarur Mbikeqyr6s ne Sh6rbimin Civil, n€ afat prej 30 ditesh nga dita e

pranimit te ketij vendimi.

5. Obligohet Drejtoria e Shdrbimeve Publike dhe t€ em€ruarit pEr zbatimin e k6tij
vendimi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi qC nga dita e n6nshkrimit te tij

Kryetari i Komun€s
Slaqir Totaj

- Drejtoris6 sE ShErbimeve Publike,
- Te em€ruarve,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NC bazd t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p€r VetEqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s se Kosoves, nr. 2812008), rc tuegullores (QRK) nr. 0612023 per
Kompensimin pEr Udhetime Zyrtare dhe Shpenzime te P€rfaq6simit, si dhe nenit 5l te Statutit te
Komun€s se Prizrenit, nr. 0l/011-5643, t€ dat€s 15.10.2008, kryetari i KomunEs, merr kEtd:

VENDIM
PEr lejimin e udhdtimitzyrtar

Lejohet udhetimi zyrtar i Islam Ukaj, drejtor i Drejtoris€ sE Sh€rbimeve Publike n€
Komun€n e Prizrenit, p€r pjesEmarrje nC eventin Intertraffic ne Amsterdam tE

HolandEs, i cili event organizohet (mbahet) nga data l0 mars 2026 deri me 13 mars
2026, si dhe takimi me sip€rmarr6sit me dat6n 14 mars2026.

2. Nisja (shkuarja) zyrtare do te b6het me daten I I mars 2026 dhe kthimi me I 5 mars
2026, k€shtu qE, per kete qellim, lejohen mjetet e nevojshme financiare per mbulimin
e shpenzimeve te udh€timit, t€ akomodimit, ushqimit, p€r pages6 t€ m€ditjeve si dhe t€
shpenzimeve te paparashikuara per te lartcekurin.

3. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ ket€ Vendim, do tE sigurohet nga buxheti i Komunes-
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve te Zyres sE Kryetarit dhe mallrave e
sh€rbimeve t€ Komunes se Prizrenit.

4. Obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, i lartcekuri dhe Drejtoria e Ekonomis0 dhe
Financave per zbatimin e kEtij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ se ShErbimeve Publike,
- Te lartcekurit,
- DrejtorisE se Ekonomise dhe Financave,
- Arkiv€s se Kryetarit.

*** *
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze t€ nenit 13 dhe nenit 58 te Ligjit nr.03/L-040, per Veteqeverisje Lokale ("Gazeta
Zyrtare e Republikes se Kosov€s, nr. 2812008), nenit 3 paragrafi 4 dhe nenit l4 paragrafi 1.4 te
Rregullores Komunale nr.00l-01l-201, datE 03.01 .2024, p€r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sE Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, nenit 51 te Statutit t€ Komun€s se Prizrenit
nr. 0l/011-5643, date 15.10.2008, te MarrEveshjes p€r Bashk€punim NdErkomunal nE Zonen
Ekonomike "Jug", dates l6 dhjetor 2008, Vendimit t€ dat€s 24.01.2018 te Kuvendit tE AZHR Jug,
Termave t€ Referenc€s per Themelimin dhe Funksionimin e Ekipit Rajonal per Projekte Komunale
(ERPK) Nr.27022020ERPK (Aneksi 4), si dhe Memorandumit te Bashk€punimit te nenshkruar
ndermjet Komun€s s€ Prizrenit dhe OJQ "Agjencia p6r Zhvillim Rajonal Jug" (AZhR Jug) 01 nr.
070126, datd 19.02.2026,kryetari i Komun€s, merr ket€:

VENDIM
Pdr lejimin e mjeteve financiare

Me kete Vendim lejohen mjetet financiare per pagesE t€ shpenzimeve te projektit IA
(Projekti "Hana") p€r Agjencise per Zhvillim Rajonal Jug (AZhR Jug), n€ shumen prej
54,970.00 € (pes€dhjete e kat€rmij€ e nenteqind e shtat6dhjete euro).

2. Zyrtar monitorues i projektit nga Komuna e Prizrenit, caktohet Halil Lika.

3. PjesE p6rb6r6se e k€tij Vendimi EshtE Memorandumi i BashkEpunimit te n€nshkruar
nd€rmjet Komunes se Prizrenit dhe OJQ "Agjencia p6r Zhvillim Rajonal Jug" (AZhR
Jug), 01 nr. 07 0126, datE I 9.02.2026.

4. Mjetet e lartcekura, si nE pik€n 1 te ketij Vendimi, do te alokohen (b€het pagesa) n€
llogarinE bankare t€ AZHR Jug.

5. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ piken 1 tE ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti
i KomunEs-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve i ZyrEs sE Kryetarit t€ Komun6s
dhe mallra dhe sh€rbime t€ Komun€s se Prizrenit.

6. Obligohet Drejtoria e EkonomisE dhe Financave, si dhe zyrtari monitorues p€r zbatimin
e k€tij vendimi.

7. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij
Kryetari iKomunes

- DrejtorisE s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- AZHR Jug,
- Arkives sE Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ te nenit l3 dhe nenit 58 ti, Ligiit nr.03/L-040, p€r Vet6qeverisje Lokale ("Gazeta
Zyrtare e Republikds s€ Kosov€s, nr. 2812008), nenit 3 paragrafi 4 dhe nenit l4 paragafi 1.4 te
Rregullores Komunale nr. 001-01l-201, date 03.01 .2024, per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sE Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, nenit 5l te Statutit td Komunes se Prizrenit
nr. 01/0ll-5643, date 15.10.2008, Marr€veshjes per Bashkepunim Nd€rkomunal nE Zon6n
Ekonomike "Jug", dat6s 16 dhjetor 2008, Vendimit t€ dat6s 24.01.2018 te Kuvendit te AZHR Jug,
Termave t€ Referenc€s pdr Themelimin dhe Funksionimin e Ekipit Rajonal per Projekte Komunale
(ERPK) nr.27022020ERPK (Aneksi 4), si dhe Memorandumit te Bashkepunimit t€ nenshkruar
ndermjet Komun€s se Prizrenit dhe OJQ "Agjencia p6r Zhvillim Rajonal Jug" (AZhR Jug) 01 nr.
070126, date 19.02.2026, kryetari i Komunes, merr k€te:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve financiare

Me kete Vendim lejohen mjetet financiare per pagese tE granteve direkte dhe
shpenzimeve administrative p6r Agjencine p€r Zhvillim Rajonal Jug (AZhR Jug), n6
shumen prej 50.000.00 € (pesddhjete mije euro).

2. Zyrtar monitorues i projektit nga Komuna e Prizrenit, caktohet Halil Lika.

3. Pjes6 p€rb€rese e kEtij Vendimi eshte Memorandumi i Bashk€punimit tE n€nshkruar
ndermjet KomunEs se Prizrenit dhe OJQ "Agjencia per Zhvillim Rajonal Jug" (AZhR
Jug) 01 nr.070126, dat6 I 9.02.2026.

4. Mjetet e lartcekura, si ne piken I t€ ketij Vendimi, do tE alokohen (behet pagesa) ne
llogarin6 bankare t€ AZHR Jug.

5. Shuma e lejuar, e pershkruar si nE pik6n I te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti
i Komun6s-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve i Zyres sE Kryetarit te Komunes
dhe mallra dhe sh€rbime te Komunes s€ Prizrenit.

6. Obligohet Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe zyrtari monitorues p€r zbatimin
e k€tij vendimi.

7. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.
Kryetari i KomunEs
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,
- AZHR Jug,
- ArkivEs s€ Kryetarit.
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Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazE tE nenit l3 dhe nenit 58 te Ligiit nr.03/L-040, p6r Vet€qeverisje Lokale ("Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov6s, nr. 2812008"), nenit 3 paragrafi 4 dhe nenit 14 paragrafi 1.4 te
Rregullores Komunale nr. 001-011-201, date 03.01 .2024, per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes s€ Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, nenit 5l te Statutit te Komunes sd Prizrenit
nr. 01/0ll-5643, datE 15.10.2008, Marr6veshjes p€r Bashk€punim Nd6rkomunal nE Zon6n
Ekonomike "Jug", datE 1 6 dhjetor 2008, Vendimit te dat6s 24.01 .201 8 te Kuvendit td AZHR Jug,
Termave tE Referencds p€r Themelimin dhe Funksionimin e Ekipit Rajonal per Projekte Komunale
(ERPK) NI.270220208RPK (Aneksi 4), si dhe Memorandumit te Bashk€punimit te n€nshkruar
ndermjet Komunds s€ Prizrenit dhe OJQ "Agjencia p6r Zhvillim Rajonal Jug" (AZhR Jug) 0l nr.
070126, dat9 19.02.2026,kryetari i Komunes, merr kEt€:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve financiare

l. Me kete Vendim lejohen mjetet financiare p€r pages6 t€ programit STIK, koordinatori
komunal, shpenzime p€r trajnime, shpenzime administrative per Agjencis6 p€r
Zhvillim Rajonal Jug (AZhR Jug), nE shum6n prej 43,200,00 € (katerdhjete e tremije e

dyqind euro).

2. Zyrtar monitorues i projektit nga Komuna e Prizrenit, caktohet Halil Lika.

3. Pjes€ perberese e k6tij Vendimi Esht6 Memorandumi i BashkEpunimit t€ nenshkruar
ndErmjet Komun€s s€ Prizrenit dhe OJQ "Agjencia p6r Zhvillim Rajonal Jug" (AZhR
Jug), 01 nr. 070126, datE I 9.02.2026.

4. Mjetet e lartcekura, si n€ pik€n I te ketij Vendimi, do tE alokohen (bEhet pagesa) ne
llogarin€ bankare te AZHR Jug.

5. Shuma e lejuar, e pErshkruar si nE pik6n 1 te k6tij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti
i Komun€s-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve i Zyres sE Kryetarit te Komun€s
dhe mallra dhe sh€rbime t€ Komun6s s€ Prizrenit.

6. Obligohet Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe zyrtari monitorues p€r zbatimin
e k6tij vendimi.

7. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit te tij.
Kryetari i Komun€s

- Drejtoris€ se EkonomisE dhe Financave,
- AZHR Jug,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.

Shaqir Totaj .
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE bazd tE nenit l3 dhe nenit 58 te Ligjit nr.03/L-040, per Vet€qeverisje Lokale ("Gazeta
Zyrtare e Republik6s sE Kosov€s, nr. 2812008"), nenit 3 paragrafi 4 dhe nenit l4 paragrafi 1.4 tE
Rregullores Komunale nr. 001-01l-201, dat6 03.01.2024, p€r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e

Ndarjes s€ Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, nenit 5l te Statutit t€ Komunes sE Prizrenit
nr. 01/0ll-564, dat9 15.10.2008, MarrEveshjes p€r Bashk€punim Nd€rkomunal n€ Zon6n
Ekonomike "Jug", dat6s l6 dhjetor 2008, Vendimit te dates 24.0 I .201 8 tE Kuvendit t€ AZHR Jug,
Termave te References per Themelimin dhe Funksionimin e Ekipit Rajonal p€r Projekte Komunale
(ERPK) nr.27022020ERPK (Aneksi 4), si dhe Memorandumit te Bashk€punimit te n€nshkruar
nd€rmjet Komunes sE Prizrenit dhe OJQ "Agjencia per Zhvillim Rajonal Jug" (AZhR Jug) 0l nr.
070126, dat6 19.02.2026, kryetari i Komun6s, merr k€tE:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve financiare

Me kete Vendim lejohen mjetet financiare per pages€n e projektit komunal (programit
komunal) pEr Agjencis€ per Zhvillim Rajonal Jug Jug (AZhR Jug), ne shumen prej
20.000,00 € (nj€zet€ mije euro).

2. Zyrtar monitorues i projektit nga Komuna e Prizrenit caktohet Halil Lika.

3. Pjese p€rb€r€se e k€tij Vendimi 6sht6 Memorandumi i Bashk6punimit i n6nshkruar
nd6rmjet Komun6s se Prizrenit dhe OJQ "Agjencia per Zhvillim Rajonal Jug" (AZhR
Jug), 0l nr.070126, dat6 19.02.2026.

4. Mjetet e lartcekura, si n€ piken 1 te ketij Vendimi, do t€ alokohen (b€het pagesa) ne

llogarine bankare te AZHR Jug.

5. Shuma e lejuar, e pershkuar si n€ pik6n I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komunes se Prizrenit-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve i Zyres se Kryetarit
t€ Komun€s, si dhe nga pozicioni mallra dhe sh€rbime.

6. Obligohet Drejtoria e EkonomisE dhe Financave dhe zyrtari monitorues pEr zbatimin e

ketij vendimi.

7. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij
Kryetari i Komun€s
Shaqir T

- Drejtoris6 sE Ekonomis€ dhe Financave,
- AZHR Jug,
- ArkivEs sd Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

NE baz€ t€ nenit l3 dhe nenit 58 te Ligjit nr.03/L-040, pdr VetEqeverisje Lokale ("Gazeta
Zyrtare e Republikes sE KosovEs, nr. 2812008"), nenit 3 paragrafi 4 dhe nenit l4 paragrafi 1.4 t6
Rregullores Komunale nr. 001-011-201, date 03.01 .2024 p5r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e

Ndarjes sE Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, nenit 51 te Statutit te Komun€s sE Prizrenit
nr. 01/0ll-5643, dat€ 15.10.2008, Marreveshjes per Bashkdpunim Nddrkomunal n€ Zonen
Ekonomike "Jug", dat€ 16 dhjetor 2008, Vendimit te datds 24.01.2018 te Kuvendit te AZHR Jug,
Termave t€ References p6r Themelimin dhe Funksionimin e Ekipit Rajonal p€r Projekte Komunale
(ERPK) Nr.27022020ERPK (aneksi 4), si dhe Memorandumit te Bashk€punimit te n€nshkruar
ndErmjet Komun€s s€ Prizrenit dhe OJQ "Agjencia per Zhvillim Rajonal Jug" (AZhR Jug) 01 nr.
070126, date 19.02.2026, kryetari i Komun€s, merr k6t€:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

1. Me kete Vendim lejohen mjetet financiare pdr pagese te shpenzimeve operacionale dhe
programore te Agjencis€ p6r Zhvillim Rajonal Jug AZhR Jug), (pagesa e anetaresise),
n€ shumen prej 10.000 € (dhjete mij€ euro).

2. Zyrtar monitorues i projektit nga Komuna e Prizrenit, caktohet Halil Lika.

3. Pjes€ perbEr€se e ktitij Vendimi eshtE Memorandumi i Bashk€punimit tE nenshkruar
nd6rmjet Komun€s se Prizrenit dhe OJQ "Agjencia p€r Zhvillim Rajonal Jug" (AZhR
Jug), 0l nr.070126, datd 19.02.2026.

4. Mjetet e lartcekura, si ne pik€n I te ketij Vendimi, do te alokohen (behet pagesa) ne
llogarin€ bankare te AZHR Jug.

5. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nE pik6n I te ketij Vendimi, do td sigurohet nga buxheti
i Komunes-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve i ZyrEs sE Kryetarit te KomunEs
dhe mallra dhe sh€rbime t€ KomunEs se Prizrenit.

6. Obligohet Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave, si dhe zyrtari monitorues p6r zbatimin
e kEtij vendimi.

7. Ky Vendim hyn nd fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij.
Kryetari i Komunes

Totaj

- Drejtoris€ sE EkonomisE dhe Financave,
- AZHR Jug,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazE tE nenit l3 dhe shkronja (e), t€ Ligjit Nr. 03/L-040 p€r Vet€qeverisjen Lokale,
nenit 5.2 te Ligiit Nr-031L-087 per Ndermarrjet Publike dhe dispozitave ligjore te Ligjit
Nr.04/L-l l1 per ndryshimin dhe plotEsimin e Ligjit Nr. 03/L-087 p€r Ndermarrje Publike, i
ndryshuar dhe plot€suar me Ligjin Nr. 05/L-009, dhe neni 5l te Statutit t€ Komunes se Prizrenit
Nr.Ol/01l-5643, t€ dat6s l5 tetor 2008, Kryetari i Komunes, merr kEtE:

VENDIM
piiR cnxrIMIN E ANETARTT rii KoMISroNrr KoMUNAL TE AKSroNERiivE

rE NoEnUARRJES PUBLIKE LoKALE "STACIoNI I AUToBUSiivE" SH.A.-
PRIZREN

l. Islam Ukaj, caktohet an€tar i Komisionit Komunal tE Aksionareve nga Komuna e

Prizrenit, pEr NdErmarrjen Publike Lokale, "Stacioni iAutobus€ve", Sh.A, Prizren.

2. An€tari i cekur si n€ pik€n I te ketij vendimi, s€ bashku me 2 (dy) anetaret tjere t€ cilEt
i em€ron Kuvendi i Komunes se Prizrenit, e pErbejne Komisionin Komunal te
aksionareve nga Komuna e Prizrenit, p€r Ndermarrjen Publike Lokale, "Stacioni i
Autobuseve", Sh.A, Prizren.

3. Detyrat, kompetencat dhe pergjegjesit e an€tarit te cekur si ne pik€n 1 te kittij vendimi
jan€ t€ pErcaktuar me Ligjin Nr. 03/L-087,pdr Ndermarrjet Publike dhe dispozitave
ligjore tE Ligjit, Nr.04/L-l l1 p6r ndryshimin dhe plot6simin e Ligjit Nr-031L-087,
per Ndermarrjet Publike, i ndryshuar dhe plotesuar me Liglin Nr. 05/L-009, si dhe
Ligjin Nr.06/L-016 p6r Shoqerit€ Tregtare, dhe aktettjera ligjore dhe n€nligjore ne
fuqi.

4. Per punen q€ do tE kryej i lartcekuri, do t€ kompensohet nga mjetet vetanake t€
Nd6rmarrjes Publike Lokale "Stacioni i Autobuseve", SHA, Prizren, njejte sikurse
aksionarEt e deleguar nga Kuvendi i Komunes sE Prizrenit ne kete Ndermarrje.

5. Obligohen Nd6rmarrja Publike Lokale "Stacioni i Autobuseve", Sh.A, Prizren" dhe i
lartcekuri per zbatimin e ketij vendimi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.
Kryetari iKomunEs

- Te lartcekurit,
- NPL "Stacioni iAutobus€ve"
- Arkiv6s se Kryetarit.
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